
,--~~ .~¡illr.1 Universidad Nacional de Salta¡.Jl.~FACULTADDE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia SISO - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4Z55420 - FAX (54..{J387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTLNA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar SALTA, 22 de Octubre de 2009,-

799/09 Expediente N° 14.269/09

VISTO:

Estas actuaciones mediante las cuales el Ing. Antonio Bonomo, docente de esta Facultad, solicita la
baja de una Balanza; y

CONSIDERANDO:

Que el motivo del pedido es que la misma no funciona y su arreglo resultaría antieconómico;

Que han intervenido División de Patrimonio de la Facultad y Dirección de Patrimonio. de esta
Universidad;

Que asimismo el Ing. Antonio Bonomo sugiere que la Balanza sea depositada junto a las balanzas que
se encuentran en el Despacho del señor Decano de esta Unidad Académica;

Que por Resolución N° 356/00 del Consejo Superior, se delega en los Consejos Directivos la facultad
de decidir sobre la Baja o condición de rezago de Bienes Muebles hasta un valor de mercado de pesos diez
mil ($ 10.000,00).

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL H. CONSEJO DIRE;CTIVO DE LA FACUL TAD DE INGENIERIA
(en sesión ordinaria de fecha 14/10/09)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Disponer la baja definitiva de la Balanza que se detalla a continuación, la que figura
registrada con el siguiente número de inventario:

C id d D P d Al N° VI R id $anu a escnpcion . e ta nv. a or eSI ..
1 Balanza eléctrica, Marca 39-48/1977 450-788-9 1,00

BECKERSSONS, Tipo R 0,1 (203666)
Cap. 200 grs. Mínima división
0,1 mg.

TOTAL: .

SON: PESOS UNO \ i í «

ARTICULO 2°.-Disponer que la Balanza sea colocada en el Despacho del Decanato de esta Facultad, a modo
de exhibición.

ARTICULO 3°._ Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber, al
Honorable Consejo Superior y siga a Dirección General de Administración, Dirección de Contabilidad,

t\\ /Dirección de Patrimonio, División de Patrimonio de esta Facultad, para su toma de razón y demás efectos.-

~l'M

. ':'RTlilll
Dra. MAR!"SnE{,[cER-nEi1'lT~~'A~

FACUlTAD DE INGEWERIA

Ing. JOR l X ALMAZ,•.•·i
EC "'O

,.,.,CUlTAP DE IOOENI~!"tIA


